miseria. Qui enim ait "animo passiva," etiam "misera" dixisset, nisi eorum cultoribus erubisset. Porro quia providentia summi Dei, sicut etiam ipsi fatentur, non fortuita temeritate regitur mundus, numquam esset istorum aeterna miseria nisi esset magna malitia.

Si igitur beati recte dicuntur eudaemones, non sunt eudaemones daemones, quos inter homines et deos isti in medio locaverunt. Quis ergo est locus bonorum daemonum, qui supra homines, infra deos istis praebeant adiutorium, illis ministerium? Si enim boni aeternique sunt, profecto et beati sunt. Aeterna autem beatitudo medios eos esse non sinit, quia multum cum diis comparat multumque ab hominibus separat. Unde frustra isti conabuntur ostendere quo modo daemones boni, si et immortales sunt et beati, recte medii constituentur inter deos immortales ac beatos et homines mortales ac miseros. Cum enim utrumque habeant cum diis, et beatitudinem scilicet et immortalitatem, nihil autem horum cum hominibus et miseris et mortalibus, quo modo non potius remoti sunt ab hominibus diisque coniuncti quam inter utrosque medii constituti?

Tunc enim medii essent, si haberent et ipsi duo quaedam sua, non cum binis alterutrorum, sed cum

please. For the philosopher who described them as "affected by emotion" would also have called them "miserable," had he not blushed for their worshippers. We may add that, inasmuch as the universe is governed by the providence of a supreme God, as even the Platonists themselves admit, and not by purposeless chance, the demons would never suffer eternal misery, were it not for their great wickedness.

So then, if it is right to call *eudaimones* those who are blessed,¹ we cannot describe demons as *eudaimones*, for these philosophers have placed them midway between men and gods. What room is there then for good demons who, being above men and below the gods, would provide help for humanity, service for divinity? For if they are good and eternal, assuredly they are blessed as well. But eternal bliss bars them from an intermediate position; it puts them much nearer to the gods and much farther from men. This leads to the conclusion that the Platonists will endeavour in vain to explain how good demons, if they are both immortal and blessed, can rightly be placed midway between the gods who are immortal and blessed and men who are mortal and miserable. For since they share both attributes, namely bliss and immortality, with the gods, but have neither of these in common with men who are both miserable and mortal, how can they escape being remote from men and closely joined with the gods rather than midway between the two?